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BILANCI I VITIT 2011



Emertimi dhe Forma ligjore ERAL

NIPT-] K36510222R
Adresa e selise LAGJA: PAVARSIA
Data e krijimit 19/02/2000
Nr.Regjistrit Tregetar 20852
Veprimtaria Kryesore SIR.S.F // 0/
400 )~
PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr2
dhe Ligjit Nr . 9228, Date 29/04/2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2011

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbulljes\se Pasqgyrave Financiare

PO

1O

LEK

SKA

T\
1
Nga m/m/zm

Deri 31/12/\{ }




PASQYRA #AANCIARE E VITIT 2011

NR

AKTIVET Shenime

Periudha
raportuese

Periudha para
ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

454.589

858.135

1. AKTIVET MONETARE

163.255

858.135

> BANKA

163.255

102.424

> ARKA

755.711

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtr:

291.334

28.369

> Klientet per mallra, produkte dhe sherbime

234.584

> Debitore, Kreditore te tjere

> Ttatimi mbi fitimin

56750

28.369

> T.V.SH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4. IVENTARI

> Lendet e para

> fventari | imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per furnizime

>

5. AKTIVET BIOLOGIJIKE AFATSHKURTRA

-]

. AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER RISHITJE

7. PARAPAGIM DHE SHPENZIME TE SHTYRA

> Shpenzime te periudhave te ardhesiime

>

AKTIVET AFATGJATA

1. INVESTIMET FINANCARE AFATGJATA

2 . AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

> Toka

> Ndertesa

> Makiner dhe pajisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale

. AKTIVET BIOLOGIJIKE AFATGJATA

. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

. KAPITALI AKSICNER | PA PAGUAR

|jn|H|wW

. AKTIVE TE TJERA AFATGJATA

TOTALI | AKTIVEVE ( 1+

454.589

886.504




PASQYRA FINANCIARE TE VIT! 2011

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Sheniem

Periudha
Raportuese

Periudha Para
ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

346.873

205.074

1

. Derivativet

2

. Huamarrjet

> Overdraftete bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3

. Huat dhe parapagimet

346.873

205.674

> Te pagueshme ndaj furnitorave

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrimet per Sig. Shog.Shend

184.231

169.074

> Detyrimet tatimor e per TAP-in

40500

36600

> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimet tatimore per T.V.SH

> Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Divident per tu paguar

> Debitor dhe Kreditor te tjere

122,142

F -3

. Grantet dhe te ardhurat e shyra

(5, ]

. Provizonet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

[ory

. Huat afatgjata

> Hua , bono dhe detyrime nga qiraja financiare

> Bono te konvertueshme

N

. Huamarrje te tjera afatgjata

w

. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

E-]

. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+11)

KAPITALI

107.716

680830

. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

. Kapitali aksionereve te shoq. Meme ( PF te kons)

. Kapitali aksionar

. Primi | aksionit

. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

. Rezervat statutore

. rezervat ligjore

. Rezervat e tjera

O]iWi~N|O N B|WIN|=

. Fitimet e pashperndara

630830

680830

10. Fitimi { Humbja ) e vitit financiar

-573.114

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 +111)

454.582

886.504




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VIT 2011

( Bazuar ne klasifikoimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
NR PERSHKRIMI | ELEMENTVE raportuese | para ardhese
1[Shitje neto 3.041.512 3.308.170
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 152.629 120000
5({Kostot e punes 3.288.384 2.766.723
Pagat e personelit 2.817.810 2.370.800
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore 470.574 395.923
6|Amortizimet dhe zhvlersimet
7{Shpenzimet e tjera 162.972 168636
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (shumat 4-7) 3.603.985 3.055.359
9|Fitim ( humbja) nga veprimtarite kryesore { 1+2+/-3-8) -562473 252.811
10(Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nga njesite te kontrolluara
11]te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -10641 6500
121.0 Te ardh. E shpenz.financ.nga invest te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet { Humbjet ) nga kursi | kembimit
124 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
13|Totali | te Ardhurave dhe | Shpenzimeve Financiare
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -573.114 246.311
15]Shpenzimet e tatimit mbi fitim o 24631
16{Fitimi ({ humbja) neto e vitit financiar (14-15) -573.114 ) i21680

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2011

NR PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE PERUDHA | PERIUDHA PARA
RAPORTUESE ARDHESE
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM} te arketuara nga klientet 2.806.928 3.308.170
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 2.663.443 2.970.410
MM te ardhura nga veprimtarite e tjera 771010
Interes | paguar 10950 7625
Tatimi mbi fitimin | paguar 567580 53000
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetare nga veprimtarite investuese 309
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjta materiale
Te ardhura nga shitje e paisjeve
Interes | arketuar 309 1125
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
T e ardhura nga huamarrjet ( afatgjata)
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Disidente te paguar
MM neto te perdorura ne Veprimtarite Financuese
Rritja/ Renia neto e mjeteve monetare 694880 “ 466.975
Mjetet monetare ne fillim te perjudhes kontabel 858.135{ 569.399
Mjetet rr}pnetare ne fund te perjudhes kontabel 163.255 102.424




SUBJEKTI : “ERAL “
NIPT-1 : K36510222R

LAGJA : “28 NENTORI “

RELACION SHPJEGUS

SUBJEKT} PRIVAT “ ERAL “ SH.P.K “ ME NR NIPT K36510222R, PERFAQESUES LIGJJOR | TE CILES ESHTE
ZOTIN FAKO MEMINAJ, VENDNDODHJEN SELI LAGJA PAVARSIA VLORE DATA E KRUIMIT E SUBJEKTIT
19/02/2000 ME NR REGIJISTRI TREGETAR 20852 ME AKTIVITET | SAJ ESHTE S.R.S.F.

NE MBESHTETJE TE LIGJIT NR 9229 DATE 29/04/2004 DHE STANDARTIT KOMBETAR TE
KONTABILITETIT NR 15 PARAQET RELACIONIN SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER PERIUDHEN
01 JANAR - 31 DHIETOR.

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE SHPREHURA NE LEK , NUK JANE PERDORUR RRUBULLAKIME , DHE
GJATE AKTIVITETIT TE SAJNUK ESHTE PERDORUR VALUTA E HUAJ .

AKTIVI

NE GRUPIN E MJETEVE MONETARE PER VITIN 2011 PARAQITET ME NJE PAKICE PER SHUMEN 694.880
LEK ,QE ME BASHKEANALIZ DHE ME TREGUES TE TIERE TREGUAN PER NJE DOBESIM TE AKTIVITETIT TE
SUBJEKTIT .

NE GRUPIN AKTIVE TE TJIERA FINANCIARE PARAQITEN ME NJE RITJE PER SHUMEN RRETH 263.000 E
CILA PERCAKTOHET NGA DY FAKTOR

RRITJA E DETYRIMIT TE KLIENATAVE NDAJ SUBJEKTIT PER 235.000 LEK
RIGOROZITETI | LIKUJDIMIT TE SUBJEKTIT TE DETYRIMEVE KARSHI SHTETIT

PERFUNDIMISHT GRUPI | AKTIVIT PARAQITET ME NJE PAKESIM PER SHUMEN 431,915 LEK AFERSISHT
48.7 % KRAHASUAR ME 2010

PASIVI :

HUAT DHE PARAPAGIMET PER VITN 2011 KRAHASUAR ME VITIN 2010 KANE NJE RRITJE PER
SHUMEN 141.800 LEK DHE KRYESISHT RRITJA ESHTE NE ZERIN KREDITOR TE TJERE PER 122.000 LEK
KURSE ZERAT TE TJERE JANE PAK A SHUME NE NIVELE TE NJEITA.

KAPITAL! PER VITIN 2011 PARAQITET ME NJE ULJE TE THEKSUAR PER SHUMEN 573. 115 LEK E CILA
PERFAQESON HUMBIE PER VITIN 2011 E CiLA KA ARDHUR SI REZULTAT:

| KRIZES EKONOMIKE FINANCIARE SHIFRA E AFARIZMIT PER VITIN 2011 ESHTE ULUR NE MASEN 266.660
LEK NGA 3.308.170 - 3.041.510. \




NE KUSHTETE KUR SHPENZIMET PER PAGAT JANE RITUR ME VENDIM TE QEVERISE DHE NE TE
NJEJTEN KOHE EDHE SHPENZIMETE PER SIGURIMET SHOQERORE .

KUFIZIM! NE LIGJ | MBAJTIJES SE NJE NUMRIT TE CAKTUAR TE FUQISE PUNETORE PER SPECIFIKEN E
AKTIVITETIT

S| DHE SHPENZIM STANDART TE DISA TAKSAVE QE NDIKOJNE NEGATIVISHT NE REZULTATIN E
NJESISE, QE JANE NE VARESI TE SHIFRES SE AFARIZMIT .

TREGUESIT FINANCIAR :

NORMA E FITIMIT NUK MUND TE LLOGARITET PASI AKTIVITETI EKONOMIK PER VITIN 2011 ESHTE ME
HUMBIE .

PAGESA E T.V. SH, AKTIVITETI ESHTE BIZNES QE PERJASHTOHET NGA PAGESA E T.V.SH PAS! SHIFRA
E AFARIZMIT VJETORE E VEPRIMTARISE ESHTE NE MASEN E 3.041.500 LEK .

PAGESA E TATIM FITIMIT MBI QARKULLIM ESHTE NE MASEN E 1.865 %

PAGESA E SIGURIMEVE SHOQERORE PER NJE PUNONIES ESHTE 22.6 % PO ASHTU EDHE E TAT
PUNESIMI 5.3 %

AFTESIA PAGUSE E SUBJEKTIT PER VITIN 2011 NE KRAHASIM ME VITIN 2010 KA REN SI ME POSHTE
PERVITIN 2011 397.840 /346.875 = 1.471 NE KRAHASIM ME VITN 2010 829.765 / 20567 = 4.046
ME NJE RITJE TE PA ASFTESISE PAGUESE NE MASEN 4.046 - 1.147 = 2.899

TREGUESIT E MESIPERM TREGOJEN NJE DOBESIM TE GIENDJES FINANCIARE TE SUBJEKTIT “ ERAL“E
CILA ME KUSHTE TE BARABARTA EDHE PER VITIN 2012 E CON DREJTE FALIMENTIMIT PER KETO ARSYE :

PER VITIN 2012 DO BEHEN TE GJITHA PERPJEKJET PER PERMISIMIN E SITUATES FINANCIARE DHE
PERBALLIMIN E KRIZES

ADMINISTRATORI




SHOQERIA “ERAL” DATE/01/03/2011

NIPT-1: K36510222R

DEKLARATE

DEKLAROJ SE SHOQERIA “ERAL” ME NIPT K36510222R ME ADMINISTRATOR
Z/2)  FAKO MEMINAJ DHE AKSIONER :

1. Z/u S"KA PERQINDJA E PJESEMARRIES _S’KA %
2. SHOQERIA __S’KA ME NIPT S’KA PERQINDJA E PJESEMARRIES
S’KA F YT

KA HARTUAR PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2011 KONFORM STANDARTEVE KOMBETARE
TE KONTABILITETIT .

HARTUESI | PASQYRAVE FINANICARE ESHTE :
Z/Z3). ___LUAN HOXHAJ _( EKONOMIST | PUNESUAR PRANE SHOQERISE )/
Z/721.__ PO ( KONTABEL | MIRATUAR ) ME NIPT /

SHOQERIA S’KA ( STUDIO KONTABILITETI ) ME NIPT ___ S’KA .

ADMINISTRATOR | SHOQERISE




TATIMPAGUESI :"ERAL"
NIPT-1 K3651022R

TEL.
IVENTARI | LLOGARIVE BANKARE
NR |Emerimi | bankes Numri | llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
11RAIFFEIZEN BANKE 600000902 163.255

SHUMA

ADMINISTRATORI
FAKO MEMINAJ




IVENTARI | MALLRAVE DHE MATERIALEVE

SUBIJEKTI : "ERAL"
NIPT-I : K36510222R
AKTIVITETI S.R.S.F

ADRESA E VEPRIMTARISE:  LAGJA "PAVARESIA"

NR |ARTIKULLI NJ/M SASIA KOSTO VLERA

SHUMA 0




SUBJEKTI " ERAL"
NIPT-1:K36510222R

IVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2011

Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera

SHUMA 0




FIRMA : "ERAL"
NIPTI - | K36510222R

SHPENZIME TE ARDHURA
NR . LLOG NR.LLOG
641 2.817.810 701 3.041.512
644 470574 767 309
608 152629
631 28369
661 10950
633 83500
638 24720
648 26383
3.614.935 3.041.821

IVENTARI 1 KLIENTAVE

1 1.S.K.SH 185400
2 SHTEPI E FEMUJES 24984
3 QENDRA ZHVILLIMIT 24200

234584




SHOQERIA "ERAL"

NIPT ____K3651022R
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
7E ARDHURAT LZ""’L" ) sm’;‘;:’;m Viti 2011 Vit 2010
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 3042 3042
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)|_Te ardhura nga shitjia e Shérbimeve 704 11102 3042 3042
¢)| _te ardhura nga shitja e Mailrave 705 11103
2 {Té ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b)|Komisicne 7082 111042
¢)| Transport per te tieret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e p L té gatshém e prodh ng
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
_nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
Administratori
FAKO INAJ
SHOQERIA ___ "ERAL"
NIPT ___ K36510222R
Pasqyre Nr.2
Né 000,
ANEKS STATISTIKOR
Numrl | Kodi ,
SHPENZIMET Liogarise | Statistior Viti 2011 Viti 2010
1 |Blerje, shpenzime (a+/-r+cH-dbe) 60 12100 153
a) i i dhe materiale t& tiera 601+602 12101 153
b) yshimet e giéndjeve t& (+) 12102
c) | Malira té blera . 605/1 12103 !
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave (+/-) : 12104
&) | Shp per 605/2 12105
2 per p (a+b) 64 12200 3288
a- | Pagat e personelit N ; 641 12201 2817
b jiet pér sig dhe 644 12202 ° a1
3 | Amortizimet dhe zhvierésimet i 68 12300
4 nga té trets (a frgititptkatsm) 61 12400 173
a) ot nga i_ e T B : 12401
b) | Trajfime te pergjithshime _* ' 611 12402
<) [Qera s S : 613 12403
4) |Mirembatie dhe riparime 615 12404
°) ime pér Sigurack 616 12405
f) [Kerkim studime 617 12406
) 16 tjera 618 12407
h) per patenta dhe licensa 623 12408
i) per reklama 624 12408
j) [ Transferi dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dhe 626 12411
) i i 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) per bankare 628 12413 1
5 |Tatime dhe taksa (atb+cid) 63 12500
a) iTaksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) JAkciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 162
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
1) [ Totali i shpenzimeve lI={(1+2+4344+5) 12600
Informats: Viti 2011 Vit 2010
1|Numwi masatar i te punesuarve 14000 10
2| Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat aseto te reja 150011
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
_nga to cilat shilja o aseteve skzistuese 150021
Administretori
FAKO MEMINAJ

Page 1




SHOQERIA "ERAL"

NIPTI K36510222R

Pasqyre Nr.3
: Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| |- |Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30]|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi_ |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 3041
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALLI (I+I+]1+IV+V) 3,041
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 9

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

=N

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

plotesohet edhe on-line.




Shoqeria___ "ERAL"

NIPTI K36510222R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

P
<

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2011

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2011

Toka
Ndertime

Makineri,paisje

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

BIRIN |2 |0 B [WRIN| =

TOTAL!

Olo|olojo|ojojo|ojo

Amortizimi A.A.Materiale 2011

Z
<

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2011

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2011

Toka
Ndertime

0

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

kompjuterike

o|ojojo|o

Zyre

AIRIN] 2O ]|WIN| =

TOTALI

Olo|ol|o

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

P
<

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2011

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2011

Toka

0

0

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

AN O AW~

TOTALI

Ololo|o|olo|olo|o|o

Administrat
FAKO MEMINA

\






